t
O PREFEITURA MUNICIPAT DE CASINHAS

Nossa maior obra é cuidar das pessoas.a
CNPJ: 01.618.70410001-95

I ,§.

ATA Df, RECISTRO DE PREÇOS N": RP 0ffi05/2022

Aos 19 dias do mês de Janeiro de 2022, na sede da Comissão PerrnaÍente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Casiúas, Estado de Pemambuoo, localizarla na Rua Severino Augusto de Miranda - Centro -
Casiúas - PE, nos termos da Lei Federal no 10.520, de l7 de Julho de 2002 e subsidiariamentc a Lci Federal
n'8.666, de 2l de Juúo de 1993; Lei Complemortar n" 123, de 14 de Dezernbro de 2006; Decreto FedeÍal
to 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal n'050, de 03 de Agosto de 2020 e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, aindq conforme a classificação da
proposta apresentada no Pregão Eletrônico no 0002412021 que obje[va o registro de preços paÍa: Contratação
de empresa visando o fornecimento de Gêneros Alimentícios, para atender as demandas de Merenda Escolar
da rede de ensino do municipio de Casiúas PE, durante o exercício de 2022; resolve registrar o preço nos
seguintes termos:

Orgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MLINICIPAL DE
CASINHAS - CNPJ n" 0l.618.704/0001-9s.

P.UNIT.

3,35

1,50

2,00

0,80

P.TOTAL

3.350,00

750,00

2.000,00

400,00

6.s00,00

:_

VENCEDOR: L. FLAVIA BANDEIRA DE AGUIAR
CÀIPJ: 09.382.92710001-08

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCAUNID.QUANT.
8 BISCOITO ROSQUINHA sabor coco,

composição brísica: farinha de trigo, gordura
vegetal, sal, açúcar e outras substâncias vitarela Pacotes 1000

permitidas. Embalado em plástico atóxico.
Pacote com 400 gr.

14 COMINHO EM PO de l" qualidade, fino
homogêneo. acondicionado em saco plastico dona .
transparente atóxico,

-';;';;;t"*"-; -,"-- Pacotes s00

hermeticamente vedado. Pacotes com 1009

26 MILHO PARA MUNGLNZÁ milho seco

processado em grãos cÍus, paÍa o preparo do
mungunzri com aspectos, cor, cheiro e satror

próprios, lirres de fertilizantes, sujidades,
parasitas. larvas e detritos animais ou vegetais.

Acondicionados "- ru.o pi,ernlo r*i.,Jrio . v"H PâcÔtes 1000

embalagan deve conter informações sobre data
de fabicação e prazo de validade de no mínimo
06 meses, classe amarelo, grupo duro.
Embalagens de 5009.

30 SAL IODADO E REFINADO, Com no
mnimo 96,950/o de cloreto de sódio e sais de super

iodo, acondicionado em saco de polietileno cheff KG 500

vedado.

TOTAL

CLÁI]SULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Rogistro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação

de seu extrato na imprensa oficial

Palácio Municipal Miguel Agostinho Barbosa
- Rua Severino Augusto de Miranda. S/N - Casinhas - PE - Fones: (81) -9r56

I

I

G

O PREFEITURA },IUNICIPAI DE CASINHAS
Nossa maior obra e cuidar das pessoas.

C\PJ: 01.61 8.704/0001 -95

-
A existência de preços regishados não obriga a Prefeitura Municipal de Casinhas firmal conhatações
oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de
licitação especifica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado ern igualdade
de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGTiNDA. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRo DE PREÇoS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através

do respectivo Pedido de Compr4 serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edial de licitação
que a precedeq modalidade Pregão Elehônico n'0002412021, parte integÍante do presente instrumento de

cornpromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá scr utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Casiúas, que tambem é o órgão gerenciador responúvel pela administração e

controle desta Ata, rcpresentada pela sua estrutura oÍganizacional defuida no respectivo orçamento
proglirma.

(]LÁTISULA TT]RCOIRA - DAS DISPOSIÇÔES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico n' 0002412021 e seus anexos, e as seguintes propostas
vencedoras do referido certame;

- L. FLAVL{ BANDEIRA Df, AGTIIAR.
09.382.92710001-08
Valor: R$ 6.500.00

CLÁUSTILA QUARTA - Do FoRo:

Para dinmir as questões decoÍrentes da utilização da pressnte Ata. fica eleito o Foro da Comarca de Surubim.

ú "l *d!r.'íab,.lr;. - AJ*.,^
t/ l Flevrn BANDETRA DE AGUTAR /' üJULIANA BARBOS DA SILVA AGUIAR

PREFEITA

Palácio Municipal Miguel Agostinho Barbosa
Rua Severino Augusto de Miranda. S/l\ - Casinhas - PE - Fones: (81) 3634-9156

*u,--çt-"-^;